rie expugnasse interfecisse ac etiam vulnerasse et a meniis et

áliis locis dicte civitatis tam cum balistis bombardis quam alio-

rum armorum generibus dictos nostros vassallos continue offen-

disse nostramque in personam bombardarum lapides de nobis

specialem habentes notitiam specialiter et publice direxisse ac

multa alia nostrum honorem sigillantia et notoriam resistentiam

ét offensam sapientia in nos nostrasque gentes ut in hostes co-

mississe : Constet etiam nobis predictum Jacobum passum fuis-

se se regem Aragonum nominari et nos infantem Castelle et non

regem Aragonum nominare ac nominari per gentes suas publi-

ce permisisse : Constet postremo nobis eundem Jacobum de Ur-

gello plura alia et diversa crimina in nostri contemplum sive

nostre majestatis injuriam nostreque reipublice detrimentum

comississe : Ideo predictis et aliis attentis cor nostrum regium

quod in Dei manu est justissime moventibus per hanc nostram

difinitivam sententiam pronuntiamus et declaramus Jacobum

predictum de Urgello fecisse et perpetrasse omnia et singula su-

pradicta et propterea crimen lese majestatis comississe . Et quam-

vis secundum justitie rigorem ad penam mortis naturalis acerri-

mam dictum Jacobum de Urgello condempnare merito debere-

mus : considerantes tamen quod a nostra regia Aragonum prosa-

pia trahit originem : inclinati etiam assiduis supplicationibus in-

clite infantisse uxoris sue amiteque nostre carissime ac nonnul-

larum aliarum reverendarum venerabilium egregiarum nobilium
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ac notabilium personarum : dictam penam mortis acerrimam in

tutam tenendum custodiam commutantes eandem penam mortis

tollimus et eum ad standum detentum sub tuta custodia senten-

tialiter condempnamus ut de comissis per eum aliqualem penam

sentiat et de cetero ad talia aut similia non valeat prosilire : per

hoc enim quoad penam aliqualiter justitie satisfacimus et quoad

quietem nostre reipublice salubriter providemus. Et nichilomi-

nus bona sua omnia a tempore comissionis dicti criminis citra

fuisse et esse nobis nostroque erario aplicata seu confiscala per

hanc nostram sententiam declaramus . Declaramus etiam eundem

Jacobum titulo seu titulis comitis de Urgello ac vicecomitis Age-

rensis aut aliarum dignitatum et officiorum quibus se intitula-

bat et auctoritatum ac honorum civitatis locorum castrorum bo→

norum jurium jurisdictionum tam perpetuorum quam tempora

lium fore privatum : absolvendo ab omni fidelitate obligatione

servitio promissione ac pacto civitatem predictam Balagarii loca

et castra ipsorum comitatus et vicecomitatus et alia quecumque

ac [vassallos seu feudatarios ac alios quoslibet eidem Jacobo

quomodolibet obligatos : salvo tamen nobis processu superius

dicto contra alios de quibus in dicta preventione fit mentio con-

tra quos ad presens ex causa non pronuntiamus. Supplemus

etiam omnem deffectum si quis forsitan fuerit ex solemnitate

juris aut alias omissa in processu memorato de nostre regalis

preheminentie plenissima potestate.

Lata fuit hec sententia per nos Ferdinandum Dei gratia re-

gem Aragonum Sicilie Valentie Majoricarum Sardinie et Corsice

comitem Barchinone ducem Athenarum et Neopatrie ac etiam

comitem Rossillionis et Ceritanie predictum et per fidelem se-

cretarium nostrum Paulum Nicolay de nostro mandato lecta et

publicata in castro nostro regio civitatis Illerde die vicesima no-

na novembris anno a nativitate Domini millessimo quadringen-,

tessimo tertio decimo presentibus dicto nobili ' Francisco Derill

milite procuratore quo supra ipsam sententiam fieri et promul-

gari instante et requirente parte una ac dicto Jacobo de Urgello

delato parte altera presentibus etiam pro testibus ad hec spe-

cialiter adhibitis et vocatis venerabilibus in Christo patribus

Francisco barchinonense Alfonso legionense episcopis egregio

Alfonso duce Gandie nobili Geraldo Alamanni de Cervilione
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milite gubernatore Cathalonie Berengario de Bardaxino cujus ·

est locus de Çaydino et Johanne de Plano legum doctore the-

saurario consiliariis nostris ac pluribus aliis in multitudine co-

piosa.

#

Luego que fué leida la sentencia , dijo el conde en alta

voz : -Señor , misericordia os pido, que confiando en vues-

tra clemencia me vine á poner en vuestro poder. Pero

el rey no le respondió cosa alguna, sino que salió del cas-"

tillo y se fué á palacio , y al conde le volvieron á la torre

donde solia estar , y estuvo en ella hasta 10 de diciembre

de este año, y cada dia era visitado de muchos. Estaba el

rey muy dudoso dónde le llevaria , y sabia que no le con-

venia que estuviese en estos reinos , por lo que podia su-'

ceder con la mudanza de los tiempos , y pareciéndole que

por ser el conde mozo y de buena gracia y hermosa com-

postura y disposicion , y á menudo visitado de los de la co-

rona de Aragon , que le mostraban gran aficion y amor,

por lo que tendria mas lugar de escaparse de ella y alboro-